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PREISLISTE 2024 
 
 
MITGLIEDSCHAFTEN 
MyGolf Trendy (Aktivmitglied)  
Jahreskostenanteil1 2'350.00 
Swiss Golf- und Clubbeitrag 330.00 
Konsumationsbetrag 300.00 
Spielberechtigung (einmalig)1 4'444.00 
 
MyGolf Easy (Jahresmitglied) 
Jahreskostenanteil1 2'780.00 
Swiss Golf- und Clubbeitrag 330.00 
Konsumationsbetrag 300.00 
 
MyGolf Second Club (Zweitmitglied) 
Jahreskostenanteil1 1'550.00 
Clubbeitrag 250.00 
Konsumationsbetrag 300.00 
 
MyGolf Young Generation (Nachwuchsmitglied 22. bis 30. Altersjahr) 
Jahreskostenanteil1 1'550.00 
Swiss Golf- und Clubjahresbeitrag 230.00 
 
MyGolf Junior (Junior bis 21. Altersjahr) 
Jahreskostenanteil1 480.00 
Swiss Golf- und Clubbeitrag (Junioren bis 18. Altersjahr) 50.00 
Swiss Golf- und Clubbeitrag (Junioren 19. bis 21. Altersjahr) 130.00 
 
GREENFEES 
Wochentag2  109.00 
Samstag, Sonntag, Feiertage2  129.00 
Greenfee-Package „Ärdeschön“ (Wochentag / Wochenende) 3 396.00 / 429.00 
Fyrabe-Greenfee Wochentag / Wochenende2  84.00 / 99.00 
3-Loch Academy Course (Tages-Greenfee)2  40.00 
3-Loch Apéro Course (Tages-Greenfee)2  30.00 
 
SaisonGREENFEE 2024 – „all time“ für 3 Monate (keine Clubmitgliedschaft) 1’199.00 
SaisonGREENFEE 2024 – „all time“, Verlängerung pro Monat 399.00 
SaisonGREENFEE 2024 – „afternoon“ für 3 Monate (keine Clubmitgliedschaft) 999.00 
SaisonGREENFEE 2024 – „afternoon“, Verlängerung pro Monat 333.00 
Monatskarte Academy Course – für 3 Monate1   333.00 
 
EXTRAS 
Elektro Caddy-Schrank1  390.00 
Hand-Caddy 10.00 
Elektro-Caddy 25.00 
Cart 60.00 
Package 5x Cart (gültig bis Ende Oktober) 270.00 
3 Monats-Abo Cart (3 volle Kalendermonate; zusätzlich pro rata bis Beginn) 4 490.00 
Saison-Abo Cart (gültig Mai bis Ende Oktober) 4 980.00 
Bälle Gäste / Mitglieder GCE  3.80 / 3.50 
pro Korb = 20 Bälle; Depot Ballkarte CHF 15.00 (bei Rückgabe CHF 10.00 retour) 
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GOLFSCHULE 
 
Privatunterricht / Fitting 
1 Person, Lektion zu 50 Minuten inkl. Rangebälle  115.00 
2 Personen, Lektion zu 50 Minuten inkl. Rangebälle 150.00 
3 Personen, Lektion zu 50 Minuten inkl. Rangebälle 180.00 
 
Package „4 x 50 Minuten“ (Unterricht für 1 Person)3 430.00 
Package „4 x 50 Minuten“ (Unterricht für 2 Personen)3 550.00 
 
 
Gruppen-Unterricht (4 – 6 Personen) 
Training von Gruppen, 5 Lektionen zu 50’, pro Person 275.00 
Training Gruppen, 5 Lektionen zu 50’, Mitglieder Golf Emmental pro Person 245.00 
 
 
Beginner 
Easy Peasy – Golfplausch für Beginner pro Person 49.00 
 
Einführungs-Kurs pro Person 195.00 
Einsteiger-Package „Private“ - alles bis zur PR-Prüfung, pro Person 940.00 
 
Theoriekurs (inklusive 1 Prüfung) pro Person 145.00 
Theorieprüfung (einzeln je Prüfung) pro Person 50.00 
 
PR-Prüfung (buchbar für 1-3 Personen) 
- 2 Lektionen zu 50 Minuten (2 x 3-Loch-Prüfungsrunde mit dem Pro); 
- Kosten: Privatunterricht gemäss Preisliste (Anzahl Personen und Lektionen) 
- zuzüglich Prüfungskosten pro Person 30.00 
 
 
Schnupperkurs 
Easy Peasy – Golfplausch für Gruppen (1 Lektion / bis 12 Personen pro Gruppe) 290.00 
Easy Peasy – Golfplausch für Gruppen (2 Lektionen / bis 12 Personen pro Gruppe) 580.00 
Easy Peasy – Golfplausch für Schulklassen (2 Lektionen, mindestens 10 Schüler), Preis pro Schüler 25.00 
Klein- und Gross-Gruppen – fragen Sie uns für eine Offerte! Auf Anfrage 
 
 
Juniorentraining 
Junioren-Training (ganze Saison) pro Person 250.00 
 
 
Preise in CHF 
1 exkl. 8.1% MWSt. 
2 für Junioren bis 21 Jahre: 50% Ermässigung 
3 übertragbar auf eine andere Person; nicht umtauschbar und nur gültig bis Ende 

Oktober 2024 
4 persönlich / nicht übertragbar auf eine andere Person; vorbehältlich Verfügbarkeit der Carts aufgrund z.B. 

passender Bodenverhältnisse, Turniere & Events, Reparaturen; pro Tag maximal 1 Runde 18-Loch; nur gültig bis 
Ende Oktober 2024 
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